Campestre do Maranhão -  MA, 31 de Janeiro de 2022.

Ofício N° 011/2022-SEMED

A Sua Excelência o Senhora Secretária municipal de Educação
Sueli Silva e Silva

Senhora secretaria,

A Secretaria Municipal de Educação, vem por meio deste e com base no Art.

38, caput da Lei Federal N° 8.666/93, solicita a Vossa Excelência, autorização para abertura

de procedimento licitatório, objetivando: Contrato de empresa especializada em serviços

de copias, impressão, digitalização e encadernação para atender as necessidades da

secretaria de educação do município de Campestre Do Maranhão/MA.

Termos em que pedimos deferimento.

Atenciosamente,

Vânia Silva de Cirqueira Alves
Secretária Adjunta de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Curió, n° 13 -  Santa Monica

Campestre do Maranhão-MA.

SERVIÇOS GRÁFICOS, CALENDÁRIOS,
SACOLAS, CAMISAS, BONÉS,

COMUNICAÇÃO VISUAL
E BRINDES EM GERAL.

(9 9 ) 9 8 4 0 7 - 1 4 8 3  ÍS> /  9 8 1 4 4 - 1 9 9 0
P. MACIEL SANTOS-ME- CNPJ: 1 1 .4 0 9 .2 7 6 /0 0 0 1 - 4 4  / INSC. EST.: 1 2 .3 2 4 .2 8 9 - 4

o t - í T í O e s
-mail: macielbrlndes^hotmail.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SERVIÇOS DE COPIAS, IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO E ENCADEFjNAÇÃO

L ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNID VALOR UNIT VALOR TOTAL
1 Cópia Colorida (a cores) 25000 UNID R$0,77 R$ 19.250,00

2 Cópia Monocromàrica (preto e branco) 35000 UND R$0,55 R$19.250,00

3 Encandenação de apostila (afé 100 pg),
com capa e espiriral 2500 UNID R$5,50 R$ 13.750,00

4 Impressão Colorida (a cores) em
formato A4 5000 UNID R$ 1,10 R$ 5.500,00

5 Impressão Monocromàrica (preto e
branco) em formato A4

7000 UNID R$1,05 R$ 7.350,00

6 Dogitalização em formato PDF 50000 UND R$0,45 R$22.500,00

‘VALOR TOTAL R$ 87.600,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO: OITENTA E SETE M ILE SEISCENTOS REAIS,

j Im peratriz - M A, 31 de j
i
^neiro de 2022.

fCNPJ: 11.4
tn»c. E»t

p. M A C ir
Rua Qodo(.

Bacurl-DEP- o
ItMPERATBte -

J0 0 1 - 4 4 1.289-4
O S-M E
n° 1322

?NHAO l

Rua Godofredo Viana. 1322 - Bacuri - CEP: 65.916-010 - Imperatriz - Maranhão

&jN0% G R H F I C R  £  E O I T O R B  M ÍNÍOOORS ' A D E S IV O S  s a n n e r s  S A N TIN H O S  ■ C A R TA Z E S
A D E S IV O  P E R F U R A D O  - C A R T Ã O  D E  V iS iT A  - A D E S IV O  V IN IL  B O T O N S

« l .f N S W R ÍO S  P E R S O N A l IjEArX.» - N O T A S  F iS Í,A < S  • ''A N f. F
F o t .o e .R s  ■ f a i x a  o e  r u a  t : b l o c o *» c m  c k k a i .

Ri-ítCA «  DítíWA COPACABANA ÇlREU ■ EPf CNPJ: 0 € .0 2 3 .íte /0 0 0 í'2 2 iNSC. EST.:

: ITEM 1 DESCRIÇÃO QUANTIDADE | UNID | VALOR UNIT VALOR TOTAL 1
; i \C ò w a  Cotonoa (a coresj 25000 | UNID 1 R $079 R$ *s ~5c ;c  1

L
| ...................  ..........  ' ’
jCv.y j  .k  ■*. jw n à n ca  íp re»  e feiawo) 3500»)

! !
j UNíD |
j ........................  j

R$0,58
1

RS A  :  . '
....____________J

|c o c  capa e espínra! 2500 | üNiO j RS 5.90 RÇ : •* ■ Dv W  ;
j

5 4
i ,

P p re s s ã o  Cotorda sa co^es! em
Ia4 .............................

ío 5000
! 11
J UNID I
S................................  |

RS ‘ ,15 R* 6 "6C 001

* i c,
S

; i " ’P‘'e>sào W-C!-r.oc*T.íTÁnc3 :p r& ~  e wa
jem formaío A4

nrn; 7000 f Ü H \D  ]■
1 1

R$ 0,98 RS 6 &ô€,v!j  j

jCogiidHZâção em formato PDF 50000 j UNID j RS 0,25 R$ ~ 5 =t . = j
VALJR  ’0-AL RS 84.910.00 !

Vaíor Totat ^c-r F*t t Ô Y-ntvi ( ' Chifro M 1 Nnvixromm P Dei Pf?■9ir
Imperatriz M A, 33 de Janeiro de 2022

Rua Piauí, 356 - Centro * (99) 3525-6897 - CEP: 65.901-600 - imperatrizMA
E-rnaü s graficacopacflbana@gmaü.com ( copdcabanavisuai@gmail.coin

CNPJ: 44.356.926/0001-90 - Contato: (99) 98848-3649 ou (99) 98849-4645
UNIMPRESSO SERVIÇOS EM  TECNOLOGIA

PESQUISA DE PREÇOS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

APRESENTAMOS NOS PREÇOS DE ACORDO COM OS PREÇOS DE MERCADO.

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE UNID VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

1 Cópia Colorida (a cores) 25000 UNID R$ 0,77 R$ 19.250,00

2 Cópia Monocromàrica (preto e branco) 35000 UNID R$ 0,45 R$ 15.750,00

3 Encardenação de apostila (até 100 pg),
com capa e espiriral 2500 UNID R$ 5,00 R$ 12.500,00

4 Impressão Colorida (a cores) em
formato A4 5000 UNID R$ 0,95 R$ 4.750,00

5 Impressão Monocromàrica (preto e
branco) em formato A4 7000 UNID R$ 0,85 R$ 5.950,00

6 Dogitalização em formato PDF 50000 UNID R$ 0,25 R$ 12.500,00

VALOR TOTAL R$70.700,00

C am p estre  do  M a ra n h ã o  -  M A , 3 0  d e  ja n e iro  d e  2 0 2 2

( Í l d í m ^  I m p  J p  T M n r e í f
W ELTO N L IM A  DE M O R AIS

P ro p rie tá rio

Rua Tocantins n°31 -  Centro - Campestre do Maranhão -  MA CEP: 65968-000